conditions librement débattues entre le cédant et le cessionnaire.  

1.1. Capital initial 

Le capital initial de SELECTINVEST 1 s'élevait à dix mille francs (10 000 F), soit l’équivalent de 1 524,49 
euros, entièrement libéré. 

En juin 1975, lors de l’adoption de son statut de SCPI, le capital s’élevait à deux millions cinq cent 
cinquante-trois mille francs (2 553 000,00 F soit l’équivalent de 389 202,34 euros) divisé en 2 553 parts 
de mille francs (1 000,00 F soit l’équivalent de 152,45 euros) de nominal chacune. 
Ce capital n’était assorti d’aucune prime d'émission. 

Suivant décision de l’Assemblée Générale Extraordinaire du 7 novembre 2000, la valeur nominale des 
parts convertie en euros est de cent cinquante-trois euros (153,00 euros). 

1.2. Capital social maximum 

L'Assemblée générale extraordinaire du 25 juin 2003 a fixé le capital social maximum, qui constitue le 
plafond en deçà duquel les souscriptions pourront être reçues, à quatre cent cinquante-neuf millions 
d’euros (459 000 000,00 €). 

1.3. Capital social et variabilité du capital 

Le capital social effectif représente la fraction du capital social maximum statutaire souscrite par les 
associés, dont le montant est constaté et arrêté par la Société de gestion à l’occasion de la clôture, le

[...]

Suivant décision de l’Assemblée Générale Extraordinaire du 7 novembre 2000, la valeur nominale des 
parts, convertie en euros, est de 153 euros.  

Article VII : Capital Social Maximum 
Le capital social maximum constitue le plafond en deçà duquel les souscriptions pourront être reçues. 
Il est fixé à quatre cent cinquante-neuf millions d’euros (459 000 000,00 €). 

Article VIII : Variabilité du Capital – Retrait - Suspension et Rétablissement de la variabilité du 
capital 

VARIABILITE DU CAPITAL 
La fraction du capital maximal souscrite par les Associés est arrêtée au 31 décembre de chaque année.